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BOARDS' REPORT

To the Members,
YASH HIGHVOLTAGE LIMITED,
Vadodara

your Directois have pleasure in presenting their 2Oth Annual Report of

the Company togethlr with the Audited Financial Statements of the

Company for the year ended on 31"t March, 2022'

Financial Results/ Review of Operations:
Rs.

Particulars Current year
202L-2022

Previous Year
2020,-2021

Total Revenue 65,38,17,279 37 ,65,91,389

Total Expenditure 53,05,73,132 32,O1,77,093

Profit Before ExcePtional &
Extraordinary items & tax

12,32,44,145 5,64,14,296

Exceptional & Extraordinary items & tax 6,84,377

Profit/(Loss) Before Taxes L2r32r44rL45 5157 r29r9L9

Less : Current Tax 3,74,55,000 1,73,00,000

Less: Tax ExPenses Prior Period
G"" , Deferred Tax Expenses(lncome) (7,64,349) (5,62,286)

Profit/ (Loss) After Taxes 9,65,53,494 3189 r92r2o5

Transfer to Reserrres:

No amount is transferred to the reserves by the company.

Dividend:

Your directors are has recommended dividend of Rs' 8'4418601- per

equity share (84.4160%\ on 30,75,868 (Thirty Lakh Seventy Five

tfrousand Eight Hundred Sixty Eight) equity shares of the Company out

of the profits for the year ended 31"t March, 2022'

Business:

During the year under review, there is no change in the business

activities of the ComPanY

H,1'ff:11,;:il-"n f " the end or

An ISO 9001 : 2015 Gertified ComPanY

Corporate ffice:2-3, P^",t?,T PS* 7L
. Vasna Road, Vadodara-svuuu/ ' \'uJar"tt rlrurc'

irf i no"O, Oist. VaOoOara-39 1 5 1 0, Gujarat' I ndia'
i"d om""a Factory , 8a1l9l ? .9:iiil.' .si goggo eosTz Email : sales@. vashhv'com

alN No.: U401 09GJ2002P1C040833

' www.Yashhv.com
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No material changes and commitments affecting the financial position of 
the Company occurred between the end of the financial year and upto 
the date of this report. 

 
Subsidiary Company or Joint Venture Company or Associate 
Company:  

 
Your Company does not have any subsidiary company or Joint Venture 

Company or Associate Company. 
 
Adequacy of Internal Control System: 

  
There is an adequate internal control system including Internal Finance 
Control system in the Company with reference to process and working 

operations. 
 

Deposits: 
 
The Company has neither accepted nor renewed any deposits from public 

during the year under review to which the provisions of the Companies 
(Acceptance of Deposits) Rules 2014 applies. 

 
As on 31st March 2022, the company has outstanding unsecured loan of 
Rs. 6,789/- from the directors and their relatives. 

 
Loans, Guarantees or Investments made under section 186 of the 
Companies Act, 2013: 

 
Pursuant to provisions of section 186 of the Companies Act, 2013, 

during the year under review, no loan or guarantee given by the 
Company and no investments in the securities of any company are made.  
 

Share capital: 
 

During the year under review, there is no change in the Share Capital of 
the company. 
 

Transfer to Investor Education & Protection Fund: 
 
The provisions of Section 125(2) of the Companies Act, 2013 do not apply 

as there was no amount required to be transferred to Investor Education 
& Protection Fund. 

 
Annual Evaluation: 
 

Formal annual evaluation to be done by the Board of its own 
performance and that of its committees and individual directors is not 
applicable.  
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Directors: 
 

During the year under review, there was no change in the directorship of 
the company.  
 

The office of Mr. Keyur Shah (DIN:- 01064190) who retires by rotation 
and is being eligible to offer herself for re-appointment. The Board 

proposes his/her reappointment.  
 
Meetings:  

 
During the year under review, four Board Meetings were convened and 
held on 07.07.2021, 18.10.2021, 02.02.2022 and 28.03.2022. 

 
During the year under review, no Extra-Ordinary General Meetings were 

held on. 
 
Director’s Responsibility Statement: 

 
In accordance with the provisions of Section 134(5) of the Companies 

Act, 2013 the Board hereby submit its responsibility Statement; 
 
1. That in the preparation of the annual accounts, the applicable 

accounting standards had been followed along with proper explanation 
relating to material departures;  
 

2. That the Directors have selected such accounting policies and applied 
them consistently and made judgments and estimates that were 

reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the state of 
affairs of the company at the end of the financial year and of the profit 
and loss of the company for the year under review; 

 
3. That the Directors have taken proper and sufficient care for the 

maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Companies Act, 2013 for safeguarding the assets of the 
company and for preventing and detecting fraud and other irregularities; 

 
4. That the Directors have prepared the annual accounts on a going 
concern basis. 

 
5. That the Directors had devised proper systems to ensure compliance 

with the provisions of all applicable laws and that such systems were 
adequate and operating effectively. 
 

Independent Director’s Declaration: 
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As on the date, the provisions relating to appointment of Independent 
directors are not applicable to the Company.   
 

Audit Committee:  

 

The Company is not required to constitute Audit Committee since the 

provisions of section 177 of the Companies Act, 2013 are not applicable.  

 
Nomination and Remuneration Committee and Company's Policy On 
directors' appointment and remuneration: 

 
The Company is not required to constitute Nomination and 

Remuneration Committee as the provisions of section 178 of the 
Companies Act, 2013 are not applicable. 
 

Auditors: 
 
M/s. Naresh & Co., Chartered Accountants (Firm Registration Number 

(FRN- 106928W) who are the statutory auditors of the Company, hold 
office in accordance with the provisions of the Act up to the Annual 

General Meeting to be held in the year 2024 and from whom necessary 
consent has been obtained under section 141 of the Companies Act, 
2013 are eligible continuing as Auditors of the Company.  

 
Explanations on Qualifications/ Adverse Remarks contained in the 
Audit Report: 

 
There was no a qualification, reservations or adverse remarks made by 

the Auditors in their report. Observations of the Auditors are self 
explanatory and do not call for further information. 
  

If there is/are qualification/Remark, please give Board reply on the 
same. 

 
Secretarial Audit: 
 

The provisions of Section 204 of the Companies Act, 2013 relating to 
Secretarial Audit are not applicable to the Company. 
 

Frauds reported under Section 143(12) of the Companies Act, 2013: 
 

No fraud was noticed by the Auditors under Section 143(12) of the 
Companies Act, 2013. 
 

Risk Management Policy: 
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The risk management includes identifying types of risks and its 
assessment, risk handling and monitoring and reporting. The Company 
has its internal Risk Management Policy as the elements of risk 

threatening the Company’s existence are very minimal. 
 
Corporate Social Responsibility (CSR): 

 
As per the provisions of Section 135 of the Companies Act, 2013 

regarding Corporate Social Responsibility, the Company has laid down 
CSR Policy. The composition of CSR committee, contents of CSR Policy 
and Report on CSR activities carried out during the year 2021-22 is as 

per Annexure- II attached with this Report. The Policy has been uploaded 
on the Company’s website. 
 

Disclosure under the Sexual Harassment of Women at workplace 
(Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013: 

 
Your Company is committed to provide a healthy environment to all 
employees that enable them to work without the fear of prejudice and 

gender bias. Your Company has in place a Prevention of Sexual 
Harassment (POSH) Policy in line with the requirements of the Sexual 

Harassment of Women at the Workplace (Prevention, Prohibition and 
Redressal) Act, 2013.  
 

Your Company through this policy has constituted Internal Complaints 
Committee under the Sexual Harassment of Women at Workplace 
(Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 and your Company has 

complied with its provisions. No complaints were pending in the 
beginning of the year or no complaint received during the year the 

Financial Year 2021-22. 
 
Conservation of Energy, Technology Absorption and Foreign 

Earnings and Outgo: 
 

The information pertaining to conservation of energy, technology 
absorption, Foreign exchange Earnings and outgo as required under 
Section 134(3) of the Companies Act, 2013 read with Rule 8(3) of the 

Companies (Accounts) Rules, 2014 is furnished  
 
(A) Conservation of energy: 

 
Steps taken / impact on conservation of energy, with special reference to 

the following:  
 
(i) steps taken by the company for utilizing alternate sources of energy 

including waste generated : nil  
    
(B) Technology absorption:  
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1. Efforts, in brief, made towards technology absorption. Benefits derived 
as a result of the above efforts, e.g., product improvement, cost 

reduction, product development, import substitution, etc.  
 
The Company has not taken any technical know how from anyone and 

hence not applicable. 
 

2. In case of imported technology (imported during the last 3 years 
reckoned from the beginning of the financial year), following information 
may be furnished:  

 
The Company has not imported any technology and hence not 
applicable. 

 
3. Expenditure incurred on Research and Development : 

 
(C) Foreign exchange earnings and Outgo  
 

PARTICULARS Amt (In Rs.) 

Foreign Exchange earned in terms of actual 

inflows during the year 

Rs. 18,61,507 

Foreign Exchange outgo during the year in terms 

of actual outflows 

Rs. 2,64,77,432 

 

Statement under Rule 5 (2) Of Companies (Appointment and 
Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014: 

 
There is no employee in the Company drawing remuneration aggregating 
to Rs. 8.50 lacs or above per month or Rs. 1.02 crore or above per 

annum. 
 
Disclosure on establishment of Vigil Mechanism:  

 
Since Companies, which accept deposits from the public and which have 

borrowed money from banks and public financial institutions in excess of 
Rs. 50 crores, according to the Companies Act, 2013 related to Vigil 
Mechanism activities not applicable to the Company. 

 
Disclosure in respect of scheme formulated under section 67(3) of 

the Companies act, 2013: 
 
Since the Company has not formulated any scheme in terms of Section 

67(3) of the Companies Act, 2013. 
 
Disclosures pursuant to section 197 (12) of the Companies act, 2013 

and the rules made thereunder: 
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The Company being unlisted public limited company, the provisions 
relating to disclosure under section 197(12) of the Companies Act, 2013 

are not applicable to the Company. 
 
Disclosures pursuant to section 197 (14) of the Companies act, 

2013: 
 

None of the Directors of the Company is in receipt of any commission 
from the Company.  
 

Related Parties Transactions:  
 
The particulars of transactions or contracts entered or arrangements 

made with related parties pursuant to provisions of section 188 of the 
Companies Act, 2013 is provided in Annexure A (in the format AOC-2) 

and is attached to this Report. 
 
Details of related party transactions entered into by the Company, in 

terms of Accounting Standard-18 have been disclosed in the notes to the 
financial statements forming part of this Report. 

 
Annual Return: 
 

Annual return of Company has been made available on website of the 
Company- www.yashhv.com  
 

Significant and material order passed by the Regulators/ courts: 
 

During the year under review, no significant and material order was 
passed by the Regulators or courts.  
 

Maintenance of Cost Record: 
 

Pursuant to Section 148 of the Companies Act, 2013 read with the 
Companies (Cost Records and Audit) Rules, 2014, maintenance of cost 
record is not applicable to the Company for the Financial Year 2021-22. 

 
Compliance of Applicable Secretarial Standards: 
 

The Company has complied with the provisions of Secretarial Standards 
issued by the Institute of Company Secretaries of India. 

 
Details of application made or any preceding pending under 
Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 during the FY along with the 

current status: 
 



DuringtheyearunderReview'neitheranyapplicationwasmadenorare
any proceedings pL"Ji"S under t.r=otr.r"y ;a Bankruptcy Code, 2016'

Thedetailsofdifferencebetweenamountofthevaluationdoneat
the time of one-time settlement and the valuation done while taking

loan from ttre gaits or Financial Institutions along with the reasons

thereof: Not APPiicable

Ackndwledgments:

The Board takes this opportunity in expressing their gratitude to the

bankers to the company. The Bird also acknowledges the continuous

support received from iis sharehofu.r", stakeholderJ and empioyees of

the ComPanY.

On behalf of the Board
For Yash Highvoltage Limited

Place: Vadodara
Date: L9.O7,2022

\ r,'\,'/

xeyurb shah
Chairman

DrN-O 106 4L90
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Annexure   

ANNUAL REPORT ON CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR) ACTIVITIES 
 

1. A brief outline of the Company’s CSR policy:- 
 

The Company is committed to its stakeholders to conduct its business in a responsible manner that creates a sustained positive impact on the society. 
This means working with underserved communities to improve the quality of their life and preserve the ecosystem that supports the communities and 
the Company. we are building an increased commitment at all levels in the organization to operate our business in an economically, socially & 
environmentally sustainable manner, while recognizing the interests of all stakeholders. 
 

1. Composition of the CSR Committee: Not Applicable. 
 
3.  Provide the web-link where Composition of CSR committee, CSR Policy and CSR projects approved by the board are disclosed on the website of the 
company : www.yashhv.com  
 
4. Provide the details of Impact assessment of CSR projects carried out in pursuance of sub-rule (3) of rule 8 of the Companies (Corporate Social 
Responsibility Policy) Rules, 2014, if applicable (attach the report). :- Not applicable 
 
5. Details of the amount available for set off in pursuance of sub-rule (3) of rule 7 of the Companies (Corporate Social Responsibility Policy) Rules, 2014 
and amount required for set off for the financial year, if any. 
 

Sl. 
No. 

Financial Year Amount available for set-off from 
preceding financial years (in Rs) 

Amount required to be set off for the 
financial year, if any (in Rs) 

1 2019-2020 NIL NIL 

2 2020-2021 NIL NIL 

3 2021-2022 NIL NIL 

 
6. Average net profit of the company as per section 135(5) :-  Rs. 3,95,83,766  
 
7.(a) Two percent of average net profit of the company asper section 135(5):- Rs. 7,91,675  
 

(b)Surplus arising out of the CSR projects or programmers or activities of the previous financial years: - Rs. 10  
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(c)Amount required to be set off for the financial year, if any:- NIL 
 
(d) Total CSR obligation for the financial year (7a+7b-7c) :- Rs. 7,91,685/- lacs 

 
8. (a) CSR amount spent or unspent for the financial year:- 

 

Total Amount 
Spent for the 
Financial 
Year. 
(in Rs.) 

Amount Unspent (in Rs.) 

Total Amount transferred to 
Unspent CSR Account as per 
section 135(6). 

Amount transferred to any fund specified under CSRSchedule 
VII as per second proviso to section 135(5). 

Amount Date of 
Transfer 

Name of the 
Fund 

Amount. Date of transfer. 

Rs. 7,91,685/-
lacs 

NIL NA NA NIL NA 

 
(b) Details of CSR amount spent against ongoing projects for the financial year: 

 

Sl. 
No. 

Name 
of the 
Project 

Item from 
the List of 
activities 
in Schedule 
VII 
to the Act 

Loc
al 
are
a 
(Ye
s/N
) 

Location of the 
Project. 

Amount 
allocated 
for the 
project 
(in Rs.). 

Amount spent 
in 
the current 
financial Year 
(in 
Rs.). 

Amount 
transfer
red to   
Unspent 
CSR 
Account 
for the 
project 
as per 
section 
135(6)  
(in Rs.). 

Mode of 
Implemen
tation - 
Direct 
(Yes/No). 

Mode of 
Implementation -
Through 
Implementing 
Agency 
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1 Khakharia 
School  

Education NA Khakhariya, savli, 
Vadodara 

1,28,328/- 1,28,325/- NIL Indirect SHREEJI STEEL 
INDUSTRIES ( 
Benches and 
wardrobe for school) 
 

2 SSG 
Pediatric 
ward 

Medical NA SSG Hospital, 
Vadodara 

1,20,000/- 1,20,000/- NIL Indirect Ami Sales & Service 
(Pulse oximeter for 
hospital) 
 

3 Sindhroot 
School 

Education NA Sindhroot School, 
Vadodara 

1,34,135/- 1,34,135/- NIL Indirect Jalaram Hardware 
Point,  
Ramanbhai K 
Nizama, 
Jignesh Parmar,  ( 
Toilet block 
construction) 

4 Parul 
University 
 

Education Na Parul University, 
Vadodara 

1,00,000/- 1,00,000/- NIL 
 

Direct Parul Universidy CSR 
Reg No. 
CSR00005555 
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5 Khakharia 

School 

Education NA Khakhariya, Savli, 
Vadodara 

1,78,226/- 1,78,226/- NIL Indirect Kapil Enterprise,  
MAYA Bricks, 
Asian Tiles, 
BHUPATSINH Parmar, 
Shree Ashapuri Transport, 
BHAL Fabrication 
Works.(Toilet block) 

6 The Banyan 
city Jaycees 
Education 
Trust 

 

Education NA Vadodara 1,31,000/- 1,31,000/- NIL Direct The banyan city jaycees 
education trust CSR Reg NO. 
CSR00007114 

 
(c) Details of CSR amount spent against other than ongoing projects for the financial year: NIL 
 
(d) Amount spent in Administrative Overheads:  Nil  
 
(e) Amount spent on Impact Assessment, if applicable: NA 
 
(f) Total amount spent for the Financial Year (8b+8c+8d+8e):-Rs. 7,91,685/- 
 
(g) Excess amount for set off, if any:- 
 

Sl. No. Particular Amount (in Rs.) 

1. Two percent of average net profit of the company as per section 135(5) Rs.  7,91,675 

2. Total amount spent for the Financial Year Rs. 7,91,685 

3. Excess amount spent for the financial year [(ii)-(i)] Rs. 10 

4. Surplus arising out of the CSR projects or programs or activities of the 
previous financial years, if any 

NIL 

5. Amount available for set off in succeeding financial years[(iii)-(iv)] Rs. 10 
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I naresh & co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

To,
The Board of Directors
M/s Yash Highvoltage Limited

Dear Sirs,

sub : Auditors Report on Financial statements for Fy 2021-22

Re : Communication of Unique Document ldentification Number (UDIN) for the same

This is in respect of the Statutory Audit of the Financial Statements of your Company
conducted by us under the Companies Act, 2013 pursuant to which we have duly signed the
Financials and issued our Auditors Report thereon dt. 19.07.2022

You may be aware that we are mandatorily required to generate an UDIN as per guidelines
of the lnstitute of Chartered Accountants of lndia for such Auditors Report issued by us.

Accordingly, we have generated the UDIN for the aforesaid Statutory Auditors' Report on
Financial Statements for FY 2021-22.

The UDIN is : 221O7606AOTRDXS51 7

The aforesaid UDIN so generated may be used for disseminating it to the various
stakeholders from your end as and where required.

Thanrking You,

Yours Faithfully,
FOR, NARESH & cO.
Chartered Accountants

Partner
(MRN 107606)

Vadodara
Dt. 10.08.2022

(FRN 106928W)

I
City Enclaoe, Neor Bqrod,a lligh School, O1tp. Polo ground,Vododqra- A9O OOI

Ph. : +97 265 24233AO I +91 7874423386
E-moll : consult@n aneshortdco. com Web.slte : http : l lwtrut nareshand cro.com
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INDEPENDENT AUDlTOR'S REPORT

To,
The Members of Yash Highvoltage Limited

Report on the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying Financial Statements of YASH HTGHVOLTAGE LIMITED
("the Company") which comprise the Balance sheet as at 3lstMarch, 2OZZ, the Statement
of Profit & Loss and Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the
financial statements, including a summary of significant accounting policies and other
explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at March 31,
2022, and profit and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are
furtl"ier described in the Auditor's Responsibitities for the Audit of the Financial Stotements
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of
Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions
of the Companies Act, 2013 and the Rules there under, and we have fulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our opinion.

Emphasis of Matter

(a) Attention is invited to Note 10 to the financial statements regarding interest payable
under the MSMED Act, 2006. As explained to us, the Company deals with various Micro
and Small Enterprises on mutually accepted terms and conditions. Accordingly, no
interest is payable if the terms are adhered to by the Company, Further, as per
information made available to us, no interest has been paid under MSMED Act, 2006 to
any supplier for payment made beyond appointed date, neither any claim has been

I from any such supplier. Further, no such provision has been made for any
payable to such supplier.

Cttg Eirctou", Neoir Banoda lligh School, Opp. fulo grcurtd, VaMara - g9O OOI
Ph. : +91 26,5 24299,a6 1 +91 787t 4233A6

F-mall.' consult0naneslrlcttdcp.om Webslb : htl{l.:llurunt ncreshcndclo.clom
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attention to Note 53 to the financial statements

assessment of the financial impact due to lock-

conditions related to COVID-19 pandemic situation'-

(b) We draw Your
management's
restrictions and

Our opinion on the standalone

and we do not express anY form

which exPlain the

downS and other

we conclude that there is a material

r required to report that fact' We have

Our opinion is not modified in respect of the above matter'

lnformation other than the Financial statements and Auditor's Report Thereon

The company's Board of Directors is responsible for the other information' The other

informationcomprisestheinformationincludedBoard,sReportincludingAnnexuresto
Board's Report and other lnformation included in the company's Annual Report' but does

not include the standalone financial statements and our auditor's reports thereon'

financial statements does not cover the other information

of assurance conclusion thereon'

rn connection with our audit of the standarone financiar statements, our responsibility is to

read the other information and, in doing so, consider whether the other information is

materiaily inconsistent with the standaronl financiar statements or our knowredge obtained

during the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated'

lf, based on the work we have performed'

fnisstatement of this other information' we are

nothing to rePort in this regard'

TheCompany,sBoardofDirectorsisresponsibleforthemattersstatedinSectionl3a(5)of
the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation and presentation of

these financiar statements that give a true and fair view of the financiar position, financial

performance, and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles

generallyacceptedinlndia,includingtheAccountingstandardsspecifiedundersectionl33
of the companies Act, 2013 read with Rure 7 of the companies (Account) Rures, 2014. This

responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with

the provisions of the Act for safeguarding the assets of the c mpany and for preventing and

detecting frauds and other irregurarities; serection and appfication of appropriate accounting

policies;makingjudgmentsandestimatesthatarereasonableandprudent;anddesign'
implementation and maintenance of adequate internal^fL1r1lir:::::::,,::[.:r"J;

Management'sResponsibilityfortheFinancialstatements

lv and are free from material misstatement, whether due to fraud or error'

City Enctorr , Neor Buodolrtgh School' APP'tulo gtound' Yaddoro' 89o Ool

Ph.: +91 ZAS Z*ZSSaO I +91 7874429,3Eo

l',]filtj,}:T,"#rJl'l^:'rHffi";..i',r., and compreteness or the accounting records,

rhant to the preparation and presentation of the financial tti:"^T::: it:"::t: 
a true and

t

CHARTERED ACCOUNTANTS
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I naresh & co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related

to going concern and using the going concern basis of accounting unless managem'ent either

intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but

to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial

reporting process.

Auditor's Responsi bility

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements

as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue

an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of

assurance, but is not a guaranteethat an audit conducted in accordance with SAs will always

detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error

and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be

expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial

statements.

A further description of the auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

is located in Appendix A. This description forms part of our auditor's report,

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

L. As required by the Companies (Auditors Report) Order, 2020 ("the order") issued by the

CentralGovernment in terms of section 143 (11) of the Companies Act, 20i.3, we enclose

in the Annexure-A, a statement on the matters specified in paragraph 3 & 4 of the said

Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations, which, to the

best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our AudiU

b) ln our opinion, proper books of accounts as required by the law have been kept by

the Company, so far as appears from our examination of the said books;

The Balance Sheet, Statement of Profit & Loss and Cash Flow Statement dealt with

ffis report are in agreement with the books of accounts of the Company;

I

by

City l}rrclattc, NeorrBorcdalligh School, Oltp. Polo grcurrd,,Vododara- 39O OOI
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d) ln our opinion, the aforesaid Financial statements comply with the Accounting

standards specified under section rij or the Act, read with Rule 7 of the companies

(Accounts) Rules, 2OL4'

ed from the directors' as on 3lttMarch'

Directors, we report that none of the

2 from being appointed as a director of

the Act.

with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial

reporting and the operating effectiveness of such controls; refer to our separate

report in Annexure - B attached herewith'

aSmandatedthereinandisnotinexcessofthelimitsspecifiedtherein.

h) with respect to the other matters to be included in our Report in accordance with

Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rules' 2ot4' in our opinion and to the

bestofourinformationandaccordingtotheexplanationsgiventous:

(i)TheCompanyhasdisclosedthedetailsofpendinglitigationsandtheirimpacton
the Financial statements in Note 23 0f these standalone financial statements'

(ii) There are no long-term contracts including derivative contracts for which there

Werematerialforeseeablelossesforwhichprovisionisrequired

(iii)ThereWerenoamountswhichwererequiredtobetransferredtothelnvestor
Protection Fund bY the ComPanY'

e)

(iv) (a) The Management has represente
' ' 

Lelief, no funds (which are material e

been advanced or loaned or investe

\ Beneficiaries") or provide any guara

Ultimate Beneficiaries;

i: +il Zea Z4rZSSEA I +91 78?4429,386
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(b) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and

belief, no funds (which are material either individually or in the aigregate) have

been received by the Company from any person or entity, including foreign entity

("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or

otherwise, that the Company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest

in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf

of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security

or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and

appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused

us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e),

as provided under (a) and (b) above, contain any material misstatement.

(v) The Dividend declared and paid during the year by the Company is in compliance

with S. L23 of the Act

FOR, NARESH & CO.

CHRRTENED ACCOUNTANTS

PenrNER

[M.R.N. 107606)Place: Vadodara
Date : 19tr luly,2022

(F.R.N, tO692B

PARIKH

City tnclarr, Near turoda.tttgh School, OPP. fulo gnourtd, Yoddanz - 99O OOI

Ph. : +9I 266 24233aO I +97 7874429386
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Appendix A to lndependent Auditors' Report
Further description of Auditor's responsibilities for audit of financial statements

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 1a3(3)(i) of
the Companies Act, 20L3, we are also responsible for expressing our opinion on
whether the company has adequate internal financial controls system in place and the
operating effectiveness of such controls.

accounting estimates and related disclosures made by management.

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
, exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's

abilityto continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists,
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in
the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion.
Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Companyto cease
to continue as a going concern.

including the disclosures, and whether the financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied
with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our
, and where applicable, related safeguards.

Clty h[clo,q4f,, Ncar tutda II(gh tlcrlool, Opp. &,lo gtottrtd,, Vaddatz, - EgO OOt
Pfu : +9t 2A6 242gga6 I +9t ZA?44ZggtA
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,ANNEXURE. A, TO THE DRAFT INDEPENDENT AUDITORS, REPORT

(Referred to in paragraph 1 under'Report on Other Legal and RegUlatOry Requirement's"

section of our report-oi even date f"t ;;;;;;r enaed 3i" March 2022 of Yash Highvoltage

Limited)

(i) (a) (A) The Companv has maintained^Ot:!::..':-to'Ot of Fixed Assets purchases'

However,asinformedtoustheCompanyisintheprocessofupdatingitsold
records and Fixed Assets **,ra.. showing full particulars including quantitative

details and the situation of Fixed Assets'

(B)TheCompanyhasmaintainedproperrecordsshowingfullparticularsofthe
lntangible Assets'

(b) The Company has a regular program of physical verification of its Property, Plant

andEquipmentbywhichtheProperty,PlantandEquipmentareverifiedinphased
manneroveraperiodoftime'lnaccordancewithitsprogram,certainProperty,
PlantandEquipmentwereverifiedduringtheyearandasinformedtous,no
materialdiscrepancieswerenoticedonsuchverification.ln.ouropinion,the
programofverificationisreasonablehavingregardtothesizeoftheCompanyand
the nature its Assets'

(c)Accordingtotheinformationandexplanationsgiventousandonthebasisofour
examinationoftherecordsoftheCompany'"*"t3n"l-I:]::ttitledeedsof
immovable properties (other than properties where the company is the lessee and

the lease agreement, .r. Oriv executed in favour of the lessee) disclosed in the

Financial Stltements are held in the name of the Company

(d)TheCompanyhasnotrevalueditsProperty'PlantandEquipmentorlntangible
Assets during the Year'

(e)NoproceedingshavebeeninitiatedorarependingagainsttheCompanyforholding
any benami property under the Benami Transactloni (prohibition) Act' 1988 (a5 of

1988) and rules made thereunder'

(ii) (a) The physical verification of inventories has been conducted at reasonable intervals

bythemanagementoftheCompanyandinouropinion,andtothebestofour
knowledgeandbelief,thecoverageandprocedureforsuchverificationbythe
managementisappropriate.onthebasisofourexaminationoftherecordsof
physicalverificationofinventory,Weareoftheopinionthatthenodiscrepanciesof
to% or more in ,r*r.*.,. io|. each class of inventory were noticed' The

discrepancies noticed on verification between the physical stocks and the book

records were not material and have u.un froperly dealt with in the books of

I
accounts'

City Enclorrc , Near Banvld;o [Ilgh Scrrool, App. fulo gtottnd,, VMara ' 39o Ool
Ph. : +9I 265 2428gt8 I +91 7t7tl4283to
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(b) The company has been sanctioned working capital Limits of Rs' 66'000 (thousand)

by Banks which are inter-alia on the basis of security of current assets' We have

observed certain differences on comparing the Quarterly statements filed with such

Banks as compared to the figures .pp..ring in the books as at the end of each

quarter. *,e Jetairs of such differences and reconciliation / explanation thereof are

given by the Management in Note 28 (vii) forming part of the Financial statements'

Theexplanationsgivenareprima-faciereasonablespeciallygiventhefactthatthe
Companybeingaprivatecompanydoesnotpreparequarterlyauditedfinancial
statementsandhencethequarterlystatementssubmittedarebasedonprovisional
andunauditeddatawhereasthecomparisonis.dol.*].lf,l:|auditeddata.
However,wehavenotcarriedoutanyspecificauditofsuchQuarterlyStatements
submitted to the Banks'

(iii) During the year, the company has not made investments in' provided any guarantee or

securityorgrantedanyloansoradvancesinthenatureofloans,securedorunsecured,
to companies, Firms, Limited Liability Partnerships or any other Parties. Hence, no

,comments are required on Paragraph 3 (iii) of the Order'

(iv) Since the Company has not made any investments in' provided any guarantee or

securityorgrantedanyloansoradvancesinthenatureofloans'securedorunsecured'
to companies, Firms, t-irit"o Liability Partnerships or any other Parties' the provisions

of S. 1g5 are not appiicable and no compliance is required u/s. s' 185

(v) The company has not accepted any deposits or amounts deemed to be deposits within

the meaning of Section 2(31) of ih. Con.'ptnies Act 20L3 read with the Companies

(Acceptance of Deposits) Rules, 2014 and hence the compliance to the directives issued

by the Reserve Bank of lndia and the provisions of Sections 73 to 76 or any other

relevantprovisionsoftheCompaniesActandtheRulesframedthereunderarenot
applicable. No order has been passed by company Law Tribunal or Reserve Bank of

lndia or any court or any other tribunal

(vi) we have broadly reviewed the cost record.s maintained by the company for its products

pursuanttotheCompanies(CostRecordsandAudit)Rules,2014prescribedbythe
CentralGovernmentforthemaintenanceofcostrecordsunderSectionl4s(1)ofthe
Companies Act, 2013 and we are of the opinion that primo focie the prescribed cost

records have been made and maintained. However, we have not made a detailed

examinationoftheserecordswithaviewtodeterminewhethertheyareaccurateor
comPlete

(vii) (a) According to the records of the company, the company is regular in depositing with

appropriate authorities undisputed statutory dues including Provident Fund' Employee's

State lnsurance, lncome Tax, Goods and ServiCe Tax' Custom Duty' Cess and other

material ,,.,riory dues applicable to it to the appropriate authorities.

II

I
Ph. .'+91 265 242839e I +97 7874428986
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According to the information and explanations given to us' no undisputed amounts

payable in respect of lncome Tax, Goods and Service Tax, Customs Duty, Cess and other

material statutory dues applicabte to the company were outstanding' as at 31't March'

2022fora period of more than six months from the date they became payable'

(b)Accordingtotherecordsofthecompany,therearenoduesofProvidentFund,
Employee,s state lnsurance, lncome Tax, Goods and Service Tax' custom Duty' Cess and

other material statutory dues applicable to it which have not been deposited on

account of any dispute except the following dues where appeals are pending before the

resPective authorities :

= Appeal against vAT Demand for F.Y 2015-1'6 amounting to Rs' 840'02 (Thousands)

pending with Deputy Commissioner of VAT' Appeals'

= Appeal against cST Demand for F.Y 2Ot5-16 & 2OL7-18 amounting to Rs' L737 '53

(Thousands)pendingwithDeputyCommissionerofSalesTax,Appeals.

= Excise Demand for F.Y 2[t6-tl &2017-Lsamountingto Rs' 130L'64 (Thousands)

pendingwithAssistantCommissioner,CentralGoodsandServiceTax.

(viii)There are no transactions not recorded in the books of accounts that have been

surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the

lncomeTaxAct,LgLt.HencenofurthercommentsarerequiredunderPara3(viii)ofthe
Order.

(ix) (a) The company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in the

payment of interest thereon to any lender' Hence no further comments are required

under Para 3(ix)(a) of the Order'

(b)TheCompanyhasnotbeendeclaredWillfulDefaulterbyandbankorfinancial
institution or other lender'

(c) The Term Loans taken by the company during the year were applied for the purpose

for which theY were obtained'

(d) on the basis of review of utilization of funds which is based on an overall

examination of the balance sheet of the company' related information as made

available to us and as represented to us by the Management' we report that in general

funds raised on short-term basis have not been used for long-term purposes'

(e) The company does not have any subsidiaries, associates or joint ventures' Hence' no

commentsarerequiredunderParagraph3(ixXe)oftheorder.

{f}The company does not have any subsidiaries, associates or joint ventures' Hence' no

commentsarerequiredunderParagraph3(ixXf)oftheorder.

C:tty Enclgrta, Near Botodo.tltgh ttchool, O1tp. fulo grourtd, Vfudora' 8,9() OO7
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(x) (a) The company has not raised 
.moneys 

by way of initial public offer or further public

offer (including debt instruments) during the year'

(b) The Company has not made any preferential allotment or private placement of

shares or convertible debentures (fully, partially or optionally convertible) during the

year.

(xi)(a)TherehasbeennofraudbytheCompanyoranyfraudontheCompanythathas
been noticed or reported during the year'

(b)NoreportunderSub-section(12)ofS.l43oftheActhasbeenfiledbytheAuditors
in Form ADT-4 as prescribed under Rule 1.2 of the Companies (Audit and Auditors) Rule,

2014 with the Central Government'

(c) As per the information and explanation given to us, no whistle-blower complaints'

were received by the Company during the year'

(xii) The company is not a "Nidhi" company. Hence, Para (xi) of the order is not applicable'

(xiii)According to the information and explanations given to us and based on our

examination of the records of the Company, transactions with the related parties are in

compliance with sectio ns L77 and 188 of the Act where applicable and details of such

transactionshavebeendisclosedinthefinancialstatementsasrequiredbythe
aPPlicable accounting standards

(xiv)(a) The company has an internal audit system commensurate with the size of the

Company and nature of its business'

(b) The Reports of the lnternal Auditor for the period under Audit were considered by

the StatutorY Auditors

(xv) According to the information and explanations given to us and based on our

examination of the records of the company, the company has not entered into non-

cashtransactionswithdirectorsorpersonsconnectedwiththem'Accordingly'no
comments are required under Paragraph 3(xv) of the Order'

(xvi)(a) As per information and explanations given to us, the company is not required to be

registered under section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934 (2 of 1934)'

(b)TheCompanyhasnotconductedanyNon-BankingFinancialorHousingFinance
Activities during the Year'

(c)TheCompanyoranymemberCompanyoftheGroupisnotaCorelnvestment
Company(ClC)asdefinedintheregulationsmadebythel"xj]:.',nkoftndia.Hence,

o comments are required on Paragraph (xvi) (c) & (d)of the order'

City Enctouc, Neor Bandolligh Schoo\ orylp. Folo grround, Yo'dodora - g9() OOI
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(xvii) The company has not incurred any cash losses in the financial year and in the

immediately preceding financial year'

(xviii) There has been no resignation of the Statutory Auditors during the year'

(xix)onthebasisofthefinancialratios,ageingandexpecteddatesofrealizationoffinancial
assets and payment of financial liabillties, other information accompanying the financial

statementsandourknowledgeoftheBoardofDirectorsandManagementplansand
based on our examination of the evidence supporting the assumptions' nothing has

cometoourattention,whichcausesustobelievethatanymaterialuncertaintyexistsas
on the date of the audit report indicating that the company is not capable of meeting its

liabilitiesexistingatthedateofbalancesheetasandwhentheyfallduewithinaperiod
of one year from the balance sheet date'

we, however, state that this is not an assurance as to the future viability of the

Company. We further state that our reporting is based on the facts up tothe date of the

audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities

falling due within a period of one y"r. t'on. the balance sheet date' will get discharged

by the Company as and when they fall due'

(xx) The company has spent the amount required to meet it corporate social Responsibility

(csR) obligations as per s, 135 of the Act. The company does not have any ongoing csR

projects. Hence no further comments are required under Para (xx) of the order'

(xxi)These being standalone financial statements, no comments are required under

Paragraph (xxi) of the order since the same is related to consolidate Financial

Statements.

FOR, NARESH & CO.

CHNNTTRED ACCOUNTANTS

(F.R.N. to692

PARIKH
PERTUER

(M.R.N. 107606)
Place: Vadodara
Date: 19th lulY,ZOZZ

II
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I naresh & co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

"Annexure - B" to the Draft lndependent Auditor's Report

Report on the lnternal Financial controls under clause (i) of Sub'section 3 of section 143 of

the Companies Act, 2Ot3 ("the Act")

we have audited the internal financial controls over financial reporting of YASH

HIGHVOLTAGE LIMITED ("the company"), as on 31st March ' 2022 in conjunction with our

audit of the standalone financial statements of the company for the year ended on that

date.

Management,s Responsibility for lnternal Financial controls

The Respective Board of Directors of the company are responsible for establishing and

maintaining internal financial controls based on the internal control over financial reporting

criteria established by the Company considering the essential components of internal

control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial controls over Financial

Reporting issued by the lnstitute of chartered Accountants of lndia ("lcAl')' These

responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal

financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient

conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its

assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of

the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information' as

required under the Companies Act, 2013'

Auditors' ResPonsibilitY

our responsibility is to express an opinion on the company's internal financial controls over

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the

Guidance Note on Audit of lnternal Financial controls over Financial Reporting (the

,,Guidance Note") issued by lcAl and the standards on Auditing, issued by lcAt and deemed

to be prescribed under section 1"43(10) of the companies Act,20L3, to the extent applicable

to an audit of internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note require

that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain

reasonabre assurance about whether adequate internar financial controls over financial

reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all

material resPects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of

the internal financial controls system over financial reporting and their operating

effectiveness. our audit of internar financiar contrors over financial reporting included

obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing

the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating

effectiveness of internal control based on the assessed risk' The procedures selected depend

on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of

the financial statements, whether due to fraud or error. We believe that the audit evidence

-we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on

II

I

1ffi;o.ny's internal financial controls system over financial reporting'

cf1ty Etclan*, Near Banodaftlgh school, app. futo g@uttd, vododara - gp() oo7
P!t. : +9I 266 242A9EO l +97 7t7t 428gEG
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I naresh & co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company,s internal financial control over financial reporting is a process designed to

provide reasonable assurance regarding the reliabitity of financial reporting and the

preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally

accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial

reporting includes t[ose poii.i., and procedures that (1) pertain to the maintenance of

records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and

dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that

transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in

accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and

expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of

management and directors of the .orprny; and (3) provide reasonable assurance regarding

prevention or timely detection of unauthorized acquisition' use' or disposition of the

company's assets that could have a material effect on the financial statements'

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,

including the possibility of collusion or improper management override of controls' material

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected' Also, projections of any

evaluation of the internal financiar controls over financial reporting to future periods are

subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become

inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the

policies or procedures may deteriorate'

Opinion

lnouropinion,theCompanyhave,inallmaterialrespects,anadequateinternalfinancial
contrors system over financiar reporting and such internar financiar controls over financial

reporting were operating effectively as at 31 March 7022, based on the internal control over

financial reporting criteria established by the Company considering the essential

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial

Controls Over Financial Reporting issued by the lCAl'

FOR, NARESH & CO.

CHERTEMD ACCOUNTANTS

Place: Vadodara

Date: 19th luly,2022

PRNTNER

(M.R.N. 107606)

(F.R.N. 106

II
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YASH HIGHVOLTAGE LTD.

Balancc Sheet as at 31st March, 2022

The Notes referred to above form an integral part of the Financial Statements
As per our report of even date

N 106928W)
For & on behalf of the Board

ManagingDirector Director
DIN:01064190 DIN:03575362

Place : Vadodara
Date : July 19,2022

Place : Vadodara
Date : July 19,2022

( I ) EOUITY AND LIABILITIES

(1) SHARE HOLDERS' FUNDS
(a) Share capital
(b) Reserves and Surplus

(21 sHARE APPLTCATTON MONEY
PENDING ALLOTMENT

(3) NON-CURRENTLTABTLTTTES

1a1 Long-Term tsorrowings
(b) Deferred Tax Liabilities (Net)
(c) Other Long Term Liabilities
(d) Long Term Provisions

(4) CURRENTL|ABtL|TTES
(a) Short- lcrm Borrowings
(b) Trade Payables
(c) Other Current Liabilities
(d) Short-Term Provisions

l+i

r I:TOTAL

il ) ASSETS

(1) NON-CURRENTASSETS
(a) Property, Plant & Equipment and lntangible Assets

(i) Property Plant & Equipement
(ii) Intangible Assets
(ii) Capital work-in-progress
(iv) lntangible Asset under Development

(b) Non-Cunent lnvestments
(c) Deferred tax Assets (net)
(d) Long-Term Loans and Advances
(e) Othen Non Current Assets

(21 CURRENT ASSETS
(a) Current lnvestments
(b) lnventories
(c) I'rade Recievables
(d) Cash and Cash Equivalents
(e) Short-Term Loans and Advances
(e) Other Current Assets

Y

10

11

12

14

6
'15

16

6

7

8

17

18

19

20
21

22

30,758
2,13,8661

38,260 44

2,762 95

36,188 14

76,421 14

23,514 47
38,818 87

tr:

TOTAL
Notes forming part of the Financial Statements 1to45

1 ,43,89S 64 
i

948 43i
1 e36 5oi

1,305 40i

2,773 88i

1,22,292 97i
94,530 80i
54,884 34i
36 335 46 

i

1,684 43i

77,817 1

Itage
For Naresh & Co.,

I



YASH HIGHVOLTAGE LTD.

Statement of Profit and LosE fonthe period ended on 31st March, 2022

29
30

I

il

ilt

31

32
33
34
13
35

Revenue From Operations
Other lncome

Total lncome(l+ll )

lV Expenses:

Cost of Materials Consumed
Changes in lnventories Finished Good Work-in-Progress and

Stock-in-Trade
Employee Benefits Expenses
Financial Costs
Depreciation and Amortization Expenses
Other Expenses

Total Expenses r+i
V Profit Before Exceptional / Extra Ordinary ltems & Tax

(ilr- rv )

Vl Exceptional items

Vll Profit before Extraordinary ltems & Tax (V - Vl )

Extraordinary ltems
Less : Prior Period Tax Adjustment

Profit Before Tax ( Vll - Vlll )

Tax expense :

(1) Current tax
(2)/Deferred tax

Xl ProfiU(Loss) from Continuing Operations ( lX-X )

Xll ProfiU(Loss) from Discontinuing Operations

Xlll Tax Expense of Discontinuing Operations r I
XIV ProfiU(loss) from Discontinuing Operations

(after tax) (Xll - Xlll)

XV Profit / (Loss) for the Period ( Xl+XlV )

EPS for the year

Notes forming part of the Financial Statements

6,50,11636i
3,700.92 i

3,85,321

(8,171 16
56,518
10,362.
'13,804

72,737 1

1,23,244.',14

1,23,244.1

37,455 00
(764 35)

3,73,858 0

2,733

2,08,220

3,O44.1

44,809

1 23 244 14

6,'l I9.71
14,081 97
43,901

56,414

s6,41

684

55,729.

17,300
(562

tx

x

1to45

The Notes referred to above form an integral part of the Financial Statements

As per our report of even date

N: 106928W)

For & on behalf of the Board

ManagingDirector Director
DIN:01064190 DIN:03575362

Place : Vadodara
Date : July 19,2022

Mem. No. 107606

Place : Vadodara
Date:July 19,2022

'( 
rnt
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ln
Sr Particu lars

A iCash flow from Operatinq Activities

Net Profit before Tax & Extra Ordinary ltems 1,23,244.14 55.729 92
for

& Write-offs 13.804 55 14.340 2(
Financial Cost 10.3622C 6,119 71

1,291.58)

198.09',
F (215 91

1 ,46,119 31 75,775 84

in Tr (26,953 45) 2,477 2i
n (15,347 71 -(23,994 84
n (16,035 81 1,858 B1

se tn 471.47\ (1 ,518.04
in Trade 2.703 1 7 406 81

in Other Current Liabilities 10.556.85 5.834 82

in Provisions 21,076 08 5.041 1

Cash Generated from 1.00.533 22 82.881 84
Direct Taxes Paid 37.455 0C 17.300 0c

I

Cash Flow before Extra Ordinary ltems 63,078.22 65,581.84
Extra Ordrnary ltems
/Vet Cash Flow from Operating Activities 63.O78.22

B Cash flow from lnvestinq Activities
Purchase of lnvestments (450 001

Purchase of Fixed Assets (66.662 89) (30,904 88
Net Proceeds from Sale of lnvestments 3,065 1€

Nct Proceeds from Sale of Fixed Assets 1.873.5€
lnterest lncome 1.291 58

,Vet Cash Flow from lnvestment Activities (65,371.31) (26,416.161

c. Cash Flow from Financinq Activities
lncrease / (Decrease) in Long Term Borrowings 25.019 48, 6,319 97

lncrease / (Decrease) in Short Term Borrowinqs 36,188 14 (21,745 72
Dividend Paid and Tax Thereon '1 1,697 66)

Finance Cost 10,362 20) (6,119 71

Net Cash Flow from Financing Activities 39,147.77 (21,545.47',,

D Net lncrease/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents 36,854.68 17,620 21

Cash and Cash Equlvalents (Openinq) 18,029 65 409 44

Cash and Cash Equivalents (Closinq) 54,884.33 { 8.029.65

As per our Report of Even Date

YASH HIGHVOLTAGE LTD.
Cash Flow Statement for the year ended March, 2022

For & on behalf of the Board

(M.R.N. 107606)

Place : Vadodara
Date : July 19,2022

Managing Director
DIN:01064190

Place : Vadodara
Date : July '19,2022

Director
DIN: 03575362

arikh
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Yash Ilighvoltage Limited
NoTES FoRrulruc PRnr or rHe FIrueucIeI SrereuENTS FOR THE PERIOD ENDED 31ST MARCH,

2022:

Note 7 : General lnformation of the companv:

Yash Highvoltage Limited ("the company") was originally incorporated in name of M/s Yash
Highvoltage lnsulators Private Limited in 2003 by technocrats to engage in the business of
manufacturing of high end transformer bushings.

For over 15 years, the Company has been delivering innovative and highly efficient transformer
bushings to the industry ranging from RlP, HV-OIP, LV High Current, HV RIP Condenser
Bushings and FRP Cylinders. lf had spread its wings to numerous countries and created a

brand name for itself. With continued patronage of its discerning customers, most of whom are
domestic and global giants of the industry, clubbed with international collaborations, YASH
today is synonymous with high-performance and world-class quality solutions at competitive
value and has carved out a distinct niche for itself. lt has a distinct track record of groMh which
is expected to only get better going forward.

With the vision of creating a global large scale enterprise, the present promotors have decided
to take the next step whereby, the Company has been converted to a Limited Company and the
name of the Company was changed to Yash Highvoltage Limited, approval to which was
accorded by the Registrar of Companies on 13.02.2019.

Further, the reputed Swiss Group Pfiffner Messwandler AG, with which the Company had earlier
made a technical know-how collaboration, has invested in the Company through its subsidiary
M/s. MGC Moser Glaser AG, by way of acquisition of a strategic 25.70o/o stake, which has now
made the Company as genuine Swiss Collaborators and Joint Venture. The company has
already started reaping the benefits of the same as can be witnessed by Turnover and
Profitability. The Company expegts tq reqp substantial benefits through this tie-up in the coming
years also.

Note 2: Significant Accountinq Policies:

A) Method of Accounting:

The Financial Statements are prepared on accrual basis of accounting, following historical
cost convention, in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 ('the Act'),
accounting principles generally accepted in lndia and comply the accounting standards
specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)
Rules, 2U4. fhe Accounting Policies have been consistently applied by the Company and
are consistent with those used in the previous year.

For the year under report, the Company is a Small and Medium Sized Company (SMC) as
defined in the Companies (Accounting Standard) Rules, 2021 notified under the Companies
Act,2013. Accordingly, the Company has complied with the Accounting Standards as
applicable to a Small and Me,liurp Sized Company, save, and if, as otherwise mentioned in
these financials.

r+



B) Property, Plant €.r Equipment :

a. Property, Plant & Equipment are stated at their cost of acquisition less any subsidy /
grant received less accurnulated,depreciation. The cost of acquisition includes freight,
installation cost, duties, taxes and other incidental expenses, identifiable with the asset,
incurred during the installation / construction stage in order to bring the assets to their
working condition for intended use.

b. lnternally generated lntangible assets have been stated at cost of generation as per
Accounting Standard 26 "lntangible Assets" less accumulated amortization. Other
lntangible assets are stated at direct cost incurred and other costs identified as incurred
towards the same less any subsidy / grant received less accumulated amortization.

c. Any Property, Plant & Equipment under construction as at the Balance Sheet date are
shown as CapitalWork in Progress.

d. Depreciation on assets is being provided on the Written Down Value Method on the
basis of useful lives specified in Part C of Schedule ll to the Companies Act, 2013
except in respect of Server where the useful life have been d'etermined by the
management to be 3 years in line with that of regular computer units based on technical
assessment.

e. On addition / disposals during the year, depreciation has been provided on pro-rata
basis depending on period of usage.

f. Cost of lntangible Assets is amortized over its estimated useful life i.e. 5 years for
Software & 10 years for Technical Know-how on pro-rata basis.

lnuenlory:

a Raw Materials and Consumables are valued 'at Cost' on FIFO basis. 'Cost' includes all
duties, taxes and other expenses incurred to bring the inventories to their present
location and condition.

b. Finished products are valued at lower of cost or net realizable value.

c. Semi-Finished goods have been valued at Raw Material cost increased by a propo(ion
of overheads in consonance with the stage of completion as certified by the
management. r ,

Employee Benefits :

a. Employee Benefits comprise short term as well as long term defined contribution and
benefit plans.

b. Contributions to Provident Fund and Employee State lnsurance are defined
contributions. The Company's Contributions are charged to the Statement of Profit and
Loss of the year when the contributions to the respective funds are due. There are no
further obligations beyond the periodic contributions.

c. The Company policy of Leave Encashment falls under short-term compensation plan as
it usually pays off the employees against their accumulated leave on a yearly basis.
However, unpaid leaves as at year end, if any are provided for.

C)

D)

rl:



E)

d. The Company continues to have a defined benefit Gratuity plan. The Company has
obtained actuarial valuation for creating a provision towards Gratuity obligations that
may arise in the years to come and accordingly the amount towards Gratuity as per the
report of actuarial valuation is provided for.

Sales / Turnoaer and Income Recognition.'

a. Revenue is recognized on transfer of property in goods or on transfer of significant risks
and rewards of ownership to the buyer, for a consideration, without the seller retaining
any effective control overthe $oods.

b. Sales are accounted on dispatch of goods (which generally coincides with the transfer of
ownership) and are net of goods and service tax and net of returns/rejections/deductions
on account of quality disputes etc.

c. ln case of services, revenue is recognized on completion of jobs.

d. Other items of income such as lnterest, Duty Drawback, Other recoveries etc are
accounted on accrual basis (depending on certainty of realization) and disclosed under
the head "Other lncome".

Goods and Serztice Tax (GST) and lnput Tax Credit :

a. Purchases and Sales are accounted net of GST element and net of recoveries, if any.

b. Expenses are accounted pet gf G,ST lnput Tax Credit Available.

c. Element of lnput Tax Credit is set off against the amount of GST to be paid on sales /
provision of services. Net Amount Payable against GST is shown under Current
Liabilities and Balance amount of lnput Tax Credit of GST as at the end of the period
appears under Loans & Advances under lndirect Taxes Recoverable.

Accounling for'Iaxes on lncome :

a Provision for taxation for the year under report includes provision for Current tax as well
as provision for deferred tax.

b. Provision for Current Tax is made, based on tax estimated to be payable as computed
under the various provisions of the lncome Tax Act, 1961 .

c. Deferred tax is recognized, subject to prudence, on timing differences between taxable
income and accounting income that originate during the year and are capable of being
reversed in one or more dubs6quent periods. Deferred tax assets are recognized only to
the extent that there is a reasonable certainty that future taxable income will be available
against which such deferred tax assets can be realised. Deferred Tax Liabilities / Assets
are quantified using the tax rates and tax laws enacted or substantively enacted as on
the balance sheet date.

D

G)

r+



H)
rf.

Impairutent of Assets :

Assessment of lmpairment of Assets (as covered under AS-28 lmpairment of Assets) is
done as at the Balance Sheet Date considering external and internal impairment indicators.
lf there is an indication that an asset may be impaired, its recoverable amount is estimated
and the impairment loss duly provided for.

Borrowirrg Cosfs :

According to AS-'16, borrowing costs that are directly attributable to the acquisition of
qualifying assets are to be capitalized for the period until the asset is ready for its intended
use A qualifying asset being, an asset that necessarily takes a substantial period of time to
get ready for its intended use. Other borrowing costs are to be recognized as an expense in
the period in which they are incurred.

Goaernntent Grants.. I t: ,

According to AS-12, Grants related to specific Fixed Assets are shown as a deduction from
gross value of the respective Fixed Asset. The grant is thus recognized in the statement of
Profit and Loss over the useful life of the depreciable asset by way of a reduced
depreciation charge.

Grants related to Revenue Expenditure are reduced from related expenditure.

I- or ei gn C urr ency'l'r anss cti ons :

Transactions tn foreign currency are recorded in lndian Rupees at the exchange rate
prevailing on the date of the transactions. Balances of Current Assets / Liabilities in foreign
currencies, at the date of Balance Sheet i.e. foreign currency transactions not settled on the
Balance Sheet date, are converted into lndian Rupees at the rates of exchange prevailing
on that date. Exchange gains or losses on settlement, if any, are treated as income or
expenditure respectively in the Statement of Profit & Loss.

F oreign Currency D eriuatia e pontracts :

The Company is exposed to foreign currency fluctuations on foreign currency assets and
forecasted cash flows denominated in foreign currency. The Company tries to limit the
effects of foreign exchange rate fluctuations by following risk management policies including
use of derivatives. For this the Company enters into fonauard exchange contracts, where the
counter-party is a Bank. Theses fonrrard contracts are not used for trading or speculation
purposes.

ln case of foruuard contracts the gain or loss arising on exercise of option or settlement or
cancellation are recognized in the Statement of profit and loss for the period. The fonrvards
contracts outstanding as at the balance sheet date, if any, are marked-to-market and
corresponding exchange gain or loss recognized on the same.

M) Contingencies / Prooisions :

Contingencies which can be reasonably ascertained are provided for, if in the opinion of the
Management, there is a probabilfty that it will result in an outflow for the Company in the
future. Other Contingencies, the outcome of which is not certain, have been disclosed in
these notes as Contingent Liabilities. Contingent Assets have not been provided for.

t)

D

K)

L)



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
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3 SHARE CAPITAL :-

Particulars

(a) AUTHoRISED
35,00,000 Shares of t 101 each 35,000 00

30,758 68

rt
(b) rssuED, suBscRrBED AND PArD-UP CAPTTAL.

30,75,868 {P.Y . 22,85,37 0 } Equity Shares of { 10/- each Fully Paid-up.

(of which 20,31,440 equity shares of t l0/- each issued as fully paid up bonus
shares by way of capitalization of free reserves during FY 2017-18)

(c) RECONCILIATION OF NUMBER OF SHARES

The company has a single class of equity shares having par value of Rs 101 per equity share. All shares rank pari passu
with refrence to all rights relating thereto. The dividend proposed, if any, by the Board of Directors is subject to the approval
of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting, except in case of interim dividend ln the event of liquidation,
the equity shareholders are eligible to r$ceivqthe femaining assets of the company after distribution of all the preferential
amounts, in proportions to their shareholding

DETAILS OF SHARES HELD BY PROMOTERS AND OTHERS (OTHERS BEING SHAREHOLDERS HOLDING MORE
THAN 5% OF THE AGGREGATE SHARES tN THE COMPANY )

30 758 6B

(d)

(e)

i(Shareholders holding more than 5%)

4 RESERVES & SURPLUS:.

(a) SHARE PREMIUM ACCOUNT

[]alance as at the beginning of the year
Add : Premium on lssuance of Shares during the year
lSalance as at the end of the year

(b) SURPLUS rN THE STATEMENTOF PROFTTAND LOSS

Balance as at the beginning of the year

Add : I)rofit for the year

Less Dividend (l: Y 2020-21\

Balance as at the end of the year

21,59,370 i

7,90,498

81,420 50

86,553.49

'l 1,697 66

7020i
2570 i

42,428 30

38 992 21 i

Particulars
31st March, 2022

No. of Shares Amount (t)

Shares at the beginning of the year
Add: Shares issued during the year
Shares at the close of the year

30,75,868

30,75,868

30,758 68

30,758.68

30,75,868

30,7s,868

30,758 68

30,758.68

31l03t2022lt' 31t03t2021F]

35,000 0(

Ii
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YASH HIGHVOLTAGE LTD.

J!9!e-sj-ol!!qs-P::_1.J!:!,:yl*)Pt9yryl9!o::y-p:rj9!-en99.d-on-31slN\a:.c!L-2932-

(c) 'Ihe 
Board of Directors, in its meeting held on 19 07 .2022 have declared iinal Dividend of Rs.8.44l- per equity share for the

Financial Year ended 31't March, 2022.fhe said proposal will result in a Cash Outflow of Rs, 2Q,966 05 approximately

5 LONG TERM BORROWINGS :-

SECURED:

Term Loans :

From Axis Bank - Term Loan A,/c No 50Il I r

(Repayable in 35 equated monthly instalments of Rs 4 44 Lacs each starting

2 years from the date of first disbursement i.e. 0810212022 and last instalmenl
Rs 4 60 Lacs) (lnterest Rate: Repo Rate + 2 8% = 6.8%)

From Axis Bank - Term Loan A,/c No. 9624
(Repayable in 53 equated monthly instalments of Rs. 7.22 Lacs each starting

31t0712022 and last instalment of Rs 734 Lacs) (lnterest Rate: Repo Rate

2 8oh = 6.80/o)

From Axis Bank - Term Loan fuc No. 7674
(Repayable in 50 equated monthly installments of Rs. 4.94 Lacs each
from 3Ol 0412021 ) (lnterest Rate: Repo Rate + 4 20o/o : 4 00o/o + 4 2Oo/o = I 20%)

From Axis Bank - Term Loan A,/c No 8762
(Repayable in 53 equated monthly installments of Rs 'l 85 Lacs each

from 3010412021) (lnterest Rate: Repo Rate + 4 2Ooh '. 4.00o/o + 4.20o/o = 8.20o/o)

Car Loans:

From HDFC Bank Limited - Jaguar Loant + '

(Repayable in equated monthly installments of Rs. 529671 each starting

07t03t2020) ( Ror 8.25% )

I

Tol

(b) UNSECURED:

From Directors

i - Keyur Shah

i -Twinkte snan

Total

TOTAL

(-the above figures indicates amounts neloff repayable within 12 months)

Secured Loans :

The banking facility of Term loan obtained from Axis Bank are secured against hypothecation of the assets for which they

were obtained as well as equitable mofsaSg on Factory Land & Building & also by the personal guarantee of the two

executive Directors of the company.

Unsecured Loans :
-Ihe 

amount taken as unsecured loans from Directors are usually payable on demand but the company reserves its right to

defer the payment of the same for a period exceeding 12 months



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
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6 DEFERRED TAX LIABILITIES / ASSETS (Net) :-

Particu lars

Deferred Tax Liabilities
( difference between accounting and tax depreciation )

Deferrcd Tax Assets
( liabilities provided in books allowable for tax purposes when paid )

Net Deferrcd Tax Liabilities / (Assets ) as at the year end

7 OTHER LONG TERM LIABILITIES :

8 LONG TERM PROVISIONS :-

9 SHORT TERM BORROWINGS :-

(a) ISECURED:

Working Capital Loans from Banks :

Cash Credit (Repayable on Demand) 1

Total (a)

Current Maturities of Long Term Debts
( Amounts repayable within 12 months )

(b) UNSECURED : ( Payable Within One Year)

30 039 55

6,148 60 10,822.94

Total (b)

Working Capital Loans :

The Bank Facilities of Working Capital such as Cash Credit, Working Capital Demand Loan, Letters of Credit and Bank
Guarantee are obtained from Axis Bank and are secured by hypothecation of Company's entire Stocks of Raw Materials,
Semi-Finished and Finished Goods, Consumable Stores and Spares, Book Debts as well as by the personal guarantee of
the two executive directors of the Company as a Primary Security Rate of lnterest therein is Repo Rate + 2.8o/o i.e 6 8o/o

Collateral Security to these limits is hypothecation of charge on entire movable Fixed Assets of the Company including Plant
& Machinery, Furniture and Fixtures etc.l t '

'[he balance against Cash Credit Account as at year Ending on 31.03.2021 was a debit balance and hence the same is

refle r Note 20 - Balances with Banks

Provision for Employee Benefits (Gratuity)

Total (c)i

Particulars 31lD3l2022lt\i 31103120211?

31t03l2022ltti 3'ilO3t2021t{

1,305.4( 54'1 0t

(1-305.40)i ts41.Os

Particulars 31t03t2022q\i 3',UO312021R

2.762 9a 1,383 6t

2762 1 383 6t
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1O TRADE PAYABLES:-

Sundry Creditors are as per books and have not been corroborated by circulation / confirmation of balances

Disclosures required under Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006

Irade Payables includes Rs 7,97669 (P.Y 8,62224) outstanding to Micro and Small Enterprises. The above information
has been compiled in respect of parties to the extent they could be identified as Micro and Small Enterprises on the basis of
information available with the Company regarding the status of registration of such vendors under the said Act, as per the
intimation received from them on requests made by the Company

The Company deals with various Micro and Small Enterprises on mutually accepted terms and conditions Accordingly, no
interest is payable rf the terms are adhdred td by the Company Consequently, no interest has been paid or is due and no
provision for interest payable to such units is required or has been made under Micro, Small and Medium Enterprises
Development Act, 2006

11 OTHER CURRENT LIABILITIES :-

(a)

(b)
Deferred Discount on Forward Contracts
Others Payables :

- Statutory Liabilities
.ndvance Received from Customers
- Sundry Creditors for Capital Goods
- Unpaid Expenses
- Retention Money
- Foruard Contract Payable (Net)

,I2 SHORTTERM PROVISIONS :.

i

i (a) Provision for Current Taxation

i (b) Provision for Employee Benefits (Leave Encashment)

i( c ) Provision for Employee Benefits (Gratuity)

i (d) Provision for Employee Benefits (Bonus)

i

8.748 62
2j99 22

304
'1 1,501 9'l

532.12
181

7,335 33

6,736 16

601 20
7.798 47
'1,019 45

358 96

17,300 00i
608 18i
't24 g}i

1,08S.91 i

Sundry Creditors For Goods
Sundry Creditors For Expenses

Particulars 31t03l2022ll'. 31tO3t2021F)

37,455.00
761 .30

274.51
328 06

38.818. 19-122.Oe

{,
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YASH HIGHVOLTAGE LTD.

ll9!e-sl-olgl'gs_ Part of the Financial Statements for the period ended on 31st March, 2022

14 NON CURRENT INVESTMENTS :-

15 LONG TERM LOANS & ADVANCES :-
(U nsecured, Considered Good)

16 OTHER NON-CURRENTASSETS :-

Fixed Deposit against Bank Guarantee ,
lvlargin Money Deposits

Security Deposits

17 CURRENT INVESTMENTS :-

,I8 INVENTORIES:-

llaw Materials l ,l: 
!

Work-in-Progress
Finished Goods
Stock-in-Transit ( Domestic and High-Seas )

44,832 37
18,816 98
10,707 98
32,587 94i

Particulars 311031202217' 311o3t2021(a,,

Particulars 3110312022/t' 31t03t2021(r"

53,854 51

18,681 '18

19,014 94
30,742.34

1.22.292.9i 1.06.945.27

fr



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
Notes Forming Part of the Financial Statements for the period onded on 3'lst March, 2022

19 TRADE RECEIVABLES :-

Trade Receivables are as per books and have not been corroborated by circulation / confirmation of balances

20 CASH AND CASH EQUIVALENTS :-

Balances with Banks
- ln Current Accounts
- ln Margin Money Deposit Accounts ( Maturity within
- ln Cash Credit Accounts
- Fixed Deposits with Bank

Cash in Hand

20,515

34,337

21 SHORT-TERM LOANS AND ADVANCES :-
(Unsecured, Considored Good)

Balance with Direct Tax Authorities I
Balance with lndirect Tax Authorities
Advance to Suppliers

, Advance to Employees

Balance shown in GST lnput and GST Output Ledgers under the head Loans & Advances / Current liabilities may not

necessarily reconcile with the GSTR3B and GSTR1 returns filed by the company and credits appearing in GSTR2A as per

filings done by suppliers of the company The same are subject to reconciliation and rectification, wherever necessary and

shall be finalized at the time of filing of Annual Relurn by the Company The Current GST lnput Credit / GST output
Liabilities are stated based on the books of accounts maintalned by the Company. Financial lmpact on account of such

reconciliation / rectification shall be quantified and accounted for only at the time of finalization of the GST Annual Return &
lleconciliation Statement i.e GSTR-9 & 9C of the Company

265 57i

14,442 57i
3,1 73 85 i

[,

lr

lr

\.

Particulars 31lO3t2022lr 311O31202',1/.1

(a)

(b)

Outstanding for a period exceeding Six Months
Others

884 9:
93.645 87

1,437 58,

' 66,1 39.77

94 530 8( 67.577.3(

Particulars 3110312021R'

30,596 25

948 92

4,684 '13

106 16

14,O44 7t
2.269 12

2.274 9i
128 3t

36.335.46



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
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22 OTHER CURRENT ASSETS :.

Prepaid Expenses
Deferred Premium on FoMard Contracts

23 CONTINGENT LIABILITIES AND COMMITMENTS:.

Contingent Liabilities
Claims against the Company not acknowledged as debt
Guarantees
Other Moneys for which Company is contingently liable
- Sales Tax Demand for F Y 2015-'16
- CST Demand for F Y 20'15-'16 &2017-18
- Excise Demand for F Y 2016-17,201718 f ,

- Labour Court Case

840 02
1 ,830.1 8
'l ,301 64

291 27

Commitments
Estimated amounts of contracts remaining to be executed on capital account and
Uncalled liability on shares or investments partly paid
Other Commitments

24 fhecompanyhasusedtheBorrowingsfromBanksand/orFinancial institutionsforthepurposeforwhichtheyweretaken
as at the Balance Sheet date

25 ln the opinion of the Board, all assets which are considered good (otherthan Property, Plant & Equipment and Non- Current
I lnvestments) are expected to realise at least the amount at which they are stated, if realised in the ordinary course of
business f:urther in the opinion of the Board, provision for all known liabilities has been adequately made in the accounts
and as per management experience and estimates, no additional provisions are required

+,

Particu Iars

'I ,684.4t 2.377 4(
497 9(

1.684.4:

Particulars

TOTAL

840.02
1.737 5a

1,301 64

318 7€

4,197.93 4.263.1



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
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26 AGEING OF TRADE PAYABLES DUE :.

27 AGEING OF TRADE RECEIVABLES DUE :-

93,859
66,716

95

59 94

95.04

sti aq

16

575

160.81

285.0C

66,139.7

f 
'1s1.
399 41

(a) Undisputed
Considered Good
PY

Considered Doubtful
PY

(b) Disputed
Considered Good
PY

Considered Doubtful
PY

tr

Particulars Outstanding for following periods from due date of payment Total (?)

<1Yr

(a) MSME
PY

(b) Others
PY

(c) Disputed MSME
PY

(d) Disputed Others
PY

TOTAL
P.Y.

f 7,976 69

6,117 64

68,444.4t
66,999.1S

7,976 69

6,117 64

68,444 4a

66,999 19

76.421.11

73,116.82 73,116.8"



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
N9!gs-lo_rmilg Part of tho Financiar Statements for the period ended on 31st March, 2022

29 REVENUE FROM OPERATIONS:

(a) Sale of Products
- Domestic Sales
- Direct Export Sales

Total Salc of Products

(b) Sale of Services
(c) Other Revenues

i TOT,
itl: r

30 OTHER INCOME :-

lnterest lncome
Duty Drawback
Other lncome
lnsurance Claim Received
Notice Pay Recovery
Prior Period lncome
Discount
MEIS License lncome
Profit on Sale of Mutual Fund
Profrt on Sale of Assets
Foreign Exchange Fluctuation
Discounl on FoMard Contracts

I TOT,

tt:

31 CbST OF MATERIALS CONSUMED :.

Opening Stock of Raw Materials
Add : Domestic Purchases
Add : lmport Purchases (incl duty)

Less : Closing Stock of Raw Materials
Less : Closing Stock in Transit ( Domestic and High_seas )
Raw Materials Consumed

Opening Stock of Packing Materials
Add : Purchases

I ess : Closing Stock of Packing Materials
Packing Matorials Consumed

Opening Stock of Consumables
Add. [)urchasos

Less : Closing Stock of Consumablcs
Consumablo Matorials Consumed

6,31,532.49 i

1 8,5S3 87 i

6,50,116.36 i

3,60,206 1 6 i

328 69

3,60,se4.67i 1,99,372.52i

27.44i
208.80 i

67.9e i

401 .97 |

215.91i
198.09i
o2o.s1 i

,291 .58 i

276.s6i
56.65i

221 .40i
1 1o.Oo i

27.1si
11.80i

177.42i

469.97 i

57.96i

1

1

496 87 i

22,923 87i
780 71

6,670 44

43,833
1,37 ,628 17i
2,62,278 91i

48,693 66
62,259.84

1,64,840

4.43,740 51i ,75,794 1

52,003 50 43,833 43
,742 34 32,587 94i

7,451 14|
87i

906 92
1,488 42

2.395 34
502.07

t,



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
Notes Forming Part of the Financial Statements for the period ended on 31st March, 2022

32 CHANGES lN INVENTORIES OF FINISHEO GOODS AND WORK-IN-PROGRESS :-

Opening Stocks
Finished Goods
Work-in-Prog ress

33 EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES:

Wages
Salaries and Allowances
Provident Fund, ESIC Contributions and Other Funds
Directors' Salary & Other Perquisites
Bonus
Ex-Gracia Bonus
Gratuity
Leave Encashment
Staff Welfare, Staff lnsurance and Training fxps 1:

Stipend Expense

34 FINANCE COSTS :-

lnterest on Term Loan (Net)
lnterest on Working Capital Limits
Bank Charges, Other Borrowing Costs
Bill Discounting Charges
lnterest on Others
Personal Guarantee Commission

'10,707.98

18,816 98

!

10,024 4oi
30,720.96 i

2,089 88 i

9,424.29i
10.21i

227.73i
1,729.25i

328.02i
1,528 52i

135 32i

8,176 20
24,392.94

8,237 27
20,438.41

'I ,666 32

9,653
1,360.21

191

689
830

1,7

i

1,10682i
1 ,469.96 i

2,3S5 59i
2,448.31i

't41.94i
2,80e 57 

|

19,014.94i 10,707
1 8,681 .18 i 1 8,816

t+r
Material Consumption 31St |vlarCn. ZUZ',I

Amount t

lmported (incl Customs Duty)
lndigenous

Total

26,22,78,910
12,30,42,910

68 07
31 93

1,64,840.6S
43,379.6t

79 17
20 83

38.53.21.820 100.00 2.O4.220.3( f00.00

Partic u la rs 311O3t2022(1 3',110312021tl

1.653 22

548.9(
9'15.0t

1,268.5:
75.21

1,6s8 6t

6.1',19.71

f,



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
Notes Forming Part of the Financial Statements for the period ended on 3'lst March, 2022

35 OTHER EXPENSES:-

(a) Manufacturing \ Direct Expenses

Repairs & Maintenance ( Plant & Machinery & Factory )
Testing Charges
Power Charges | 

'
Frelght and Clearing Charges
Factory Security Expenses
Factory Water Charges

(b) Administrative & Other Expenses

Audit Fees
Computer Expense
Contractual Deduction / Sundry Balances Written Off (Net)
Donation
Electricity Expense
Gardening Expense
lnsurance Premium
Legal, Professional, Consultancy, License & Filing Fees
Membcrship Fees
Miscellaneous Expenses
Prior Period Expense
Office Expenses
Postage Expense
Printing & Stationery Expense t
Rent Rates & Taxes Expense
Repairs & Maintenance (Others)
Security Expense
Telephone & Communication Expense
Travelling & Conveyance Expense
Vehicle Expense
Vbhicle lliring Expense
Assets Written Off
Recruitment Expense
CSR Expense

(c) Selling & Distribution Expenses

j Freight outward
i Advertisement Exoensei'
i Exhibition Expense
i Sales Commission

i Sales Promotion & Sellir
i Travelling Expense - Sa
i Other Selling Expenses
i Professional Fees - Mar

& Selling Expense
Expense - Sales

Fees - Marketing

447 01

2,524
12

145.
2,875 41

8,964
394.83

50.32 i

't56.22i
1,281.50i

66 84i
4o2 32i

1,928 45
2,061 42
6,036 54
1,500 61

218.98

200 00

391 53
673.02

96 00
76 69

587 07
1 ,110.24
6,968 61

186

225
2,1171,649.20

544 22
461 80
355 87

2.532 42
2.013 18
2,1 03.95

177 82
791 69

1,584 17

290 1

198

1

1,061

1,708.51

2,026 17

552
2,879.17

160

Total (b)

2 420
453

79

2,457 89
4,285 91

2,429 51

lr

Total

Total

TOTAL

lr
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36 CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY :-

(b) Nature of CSR Activities
'Ihe Company has spent a sum of Rs 786 (P Y! NIL) lhrough expenditure incurred for construction activities in schools, contribution
for acquisition of machinery in hospital & contributions made to registered Trusts inter-alia involved in activitres specified in
Schedule Vll of the Companies Act, 2013

37 C.l. F. VALUE OF IMPORTS :-

38 EXPENDITURE lN FOREIGN CURRENCY :-

Consultancy
Commission
lT & Online Meeting Expense
Exhibition Expense

39 EARNINGS lN FOREIGN CURRENCY :-

(i) Gross Amount Required to be spent by the Company during the year
(aspertheprovisionsof Sec l35oftheCompaniesAct,20l3readwithrulesthereon)

(ii) Amount of Expenditure lncurred
(iii) Shortfall, if any, at the end of the year
(iv) Total of Previous Years Shortfall
(v) Reason for Shortfall
(vi) Details of Related Party Transactions in CSR
(vii) Provision Made for CSR and Movements therein

786.00

791 69

N.A.

NA

NA
NA
NA
NA
NA
NA

I

Particulars 3111312022(t\i 31t13t2021(a

FOU Value of Exports 18,615 07 12.462 6t

+,

(a) Particulars 3110312021 (?l

Pa rticu la rs 311O3t2021(71

Raw Materials 2,62,278 91 '1,64,840 69

2.62.278.91 1.54.840.5S



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
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i

40 PARTICULARS OF UNHEDGED FOREIGN CURRENCY EXPOSURE:-

Sundry Debtors
Sundry Creditors
Advances for lmpo( of Goods

DIRECTORS' REMUNERATION :-

Directors' Remuneration including lncentives and Bonus of Rs 8,438 '17 (P Y Rs 8,426 40]| paid during the year is as per the
provisions of Section 197 read with Part ll of Schedule V of the Companies Act, 2013 upon duly obtaining the requisite approvals
mandatedtherein Additionallyperquisiteof Rs 1,37'l 56(PY Rs 1,22683) isgrantedtotheDirectorsbuttheyarenotconsidered
eligible for Gratuity and Leave Encashment or for contributions to PF

DERIVATIVE INSTRUMENTS:.

4',|

42

Outstanding Forward Contracts
(Hedge against lmports)
- CHF
- EURO
.USD

Total

188 00

38 74

476 89
68 75
63 69

43 AUDITORS' REMUNERATION :-

As Statutory Auditors
As'Iax Auditors
ln other Capacity

lr
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44 POST EMPLOYMENT BENEFITS :-

Providend Fund and ESI dues paid during the year being defined contributions have been charged to the Profit and Loss Account

The Company's policy of Leave Encashment is a short-term compensation plan as it pays off the employees against tneir
accumulated leave on a yearly basis Accordinlly, antount,of Rs 328 02 (P Y Rs 830 90) towards Leave Encashment during the
year has been debited to P&L account and total of Rs 761 30 (P Y Rs 608 18) is appearing as liability rn the financial statements

The Company has defined beneflt Gratuity plan The Company has availed the services of acturial valuation for creating a provision
towards Gratuity and accordingly the amount towards Gratuity is provided for as per the actuarial valution report During the year,
the company has created a plan asset by making contribution towards Gratuity Fund maintained with Life lnsurance Corporation of
lndia to the tune of Rs 1,07237 (P Y Rs 977 37) which has been shown as a deduction form the Present Value of Gratuity
Obligations as per the Actuarial Valuation Report

SRATUITY

3hango in Presont Valuo of Dcfined Benefit Obligation 31t03t2022(< 31t03t2021(<\

rresent Value of Obligations as at the beginning of the Year 2,486 1,889 5t
nterest Cost 180 24 132 2
lurrent Cost 665 1 468 4t
3enefits Paid (1 05 45 (9276
)bligations arising because of previous years accounted as prior period expenditure N N

\ctuarial (gains) / losses on obligation 883 8€ 884
)resent Value of Obliqations as at the end ofithe Ybar 4,109.8: 2,486.O1

.;hange rn Farr value ot Plan Assets
:arr Value of Plan Assets as at the beqinninq of the Year 977 3 N

xpected Return on Plan Assets N N

lontributions 95 0( 977 3i
3enefits Paid N N

\ctuarial (qains) / losses on Plan Assets N N

:air Value of Plan Assets as at the end of the Year 1,072.3 977.37

lefinod Benefit Obligation as recognized in Balance Sheet
)reseilt Value of Obliqations as at the Year end 4,1 09 8: 2,486 0?

J!LC_S_o_SltLC_e_Q_Be_C!_$_g1y_1c--e_C_q9_t N N

air Value of Plan Assets as at the Year end 1 .072 3 977 3t
tlet (Asset) / Liability recoqnized in Balance Sheet 3,037.4( 1,508.6€

{ot Gratuity Expenditurc Rccognized in P&L Account
lurrent Service Cost 665 1{ 468 4t
nterest Cost 180 2t 132 21

-Ip_e_919_q_E_e-!gn_glt_?_L?14_99_e!9_ N N

'Jet Actuarial (Gain) / Loss Recoonized in the Year 883 8( 88 41

let ExDense Recoqnized in Statement of Profit and Loss 1,729.21 689.22

lr

tr
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45 RELATED PARTY TRANSACTIONS :-

The Company has identified all the related parties having transactions during the year in line with Accounting Standard 18 Details
of the same are as under

(a) Details of Related Parties

KMP:
Mr Keyur Shah - Managing Director
Mrs Twinkle Shah - Director

Directors:
Mr Oliver Haerdi

Enterprise over which KMP's and /or their relatives exercise significant influence
lncredible Garden Art
Green Electricals Pvt Ltd
lncredible Landscapes Pvt Ltd

Enterprises having Substaintial lnterest in the Company
MGC Moser Glaser AG
Pfiffiner lntemational AG

Enterprises under Common Control as the Company
Pfiffner lnstrument Transformers Private Ltd

(b) Transacations with Related Parties

Directors Remuneration & Perquisites 9,809
Loan (Net) 1,377 84

1

Enterprise over which KMP's / Relatives
eJ<ercise significant influence

Enterprises having Substaintial lnterest in
the Company

Guarantee Commission

Directors Remuneration & Perqursrtes

Purchases
Fixed Assets (incl CWIP)
Repairs and Maintenance

i Garden Expense

Purchases
Sales

2,809

ZbU Jb
373.46
40 90

under Common Control as
Company

L--------------

(c) Balance with related parties

esting & Jobwork
of

1,384 63

8 57i

I

39,586 04i

Eiiia fiEii;ff ;-hEi;-K t4--Cb i-R-; Eriil= -

i 42,525 51

Testing & Jobwork

\,lature of Related Partv Nature of Transaction 31103120221<\

(MP :

9,653 23

1,133 83

1,200 0c
1,658 65

Directors :

424 11
,7.33

4.55
312 98

2,02,542 92

448 1e

1,23,740 81

4,694.2e
41 9!

759.1 (

2,076.8t

\lame of Related Partv Nature of Transaction 31103t2022(1 31t03t2021(t

KMP : Jnsecured Loan 67!

)urchases 164 5-t

:nterprises having Substaintial lnterest in
rhe Company Purchases

interprises under Common Control as
:he Company



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
Notes Forming Part of the Financial Statements for the period ended on 31st March, 2022

lll

BORROWING COSTS

The Borrowing Costs capitalized
Capitalised to Plant & Machinery,

DISCLOSURE ON LEASES :-

The Company has taken certain premises / vehicles under operating lease or leave and license agreement The lease terms in
rcspect of such premises is on basis on individual agreement with respective owners

48 EARNINGS PER SHARE :-

In llne with Accounting Standard 20 the Earnings Per Share details are given below :

Profit After Taxation
Weighted Average Number of Equity Shares
Nominal Value of Shares
Earnings Per Share

IMPAIRMENT OF ASSETS

Asatool tomeasuretothevalueoffixedassets,theCompanyhasconsideredthetechnical Valuationcarriedoutbyexpert ln
terms of the same and further in absence of any indications, external or internal, as to any probable impairment of assets, no
provision has been made for same during year under report

CRYPTO CURRENCY / VIRTUAL CURRENCY :-

The Company has not traded or invested in Crypto Currency or Virtual Currency during the Financial Year

UNdISCLOSED INCOME :-

There are no transactions which are not recorded in books and have been surrendered or disclosed as income during the year in
lncome Tax Assessments

during the yearworked outto be Rs 42057 (PY Rs 25618)
Building and Capital Work in Progress relating to Plant & Machinery

be ng nterest on Term Loan

50

51

Lease lrayments recognized in the Statement of Profit and

+,

Pa rticula rs 31t13t2022(?ti 3',UO312021t7

I t:

Rs.

Nos
Rs.

Rs.

86,553 49
30,75,868

10
28 14

38,99221
30,75,868

10

12 68
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YASH HIGT{VOLTAGE LTD.
N9!99!o-'gi!-9 :3|:t-th9Fi!yt:E!9t-"!9!t919!9!\l,y:')g!-":99-.l,.-3:rt!{"L?y?

53 IMPACT OF COVID - 19 :-

The Covid-19 has been a global pandemic since March, 2O2O andlndia has been affect too lne Central and State Government

has taken various initiatives to mitigate the risks including precautionary lockdowns and propaganda and assistances in safety

measures 1he First Wave in 2020 caused disruption due to impact of lockdowns While the second wave that hit in the first part of

the Fy 2021.22 was quite severe in terms of health crisis, the businesses did not have any major impact as the lockdowns and

controls were less severe With the strong vaccination drive in place, the Third Wave in later part of FY 2021-22 did not have any

impact at all

The Company has been successful in riding out the pandemic crisis successfully and yet managed to achieve stgnificant growth

There were no significant impacts due to the pandemic on the carrying amounts of assets The Company continues to have robust

financial controls to mitigate the business risks and at the same time continues to deploy measures to mitigate the health risks

Going forward also, the Company is bullish about the future outlook and continues to stay committed to increasing business The

Company foresees no impact on the demand since the primary segment to which we supply being power projects are not expected

to be impacted ln fact, the Company expects to further improve its topline in the year to come

ri
However, given the uncertainty associated with the nature and duration of the pandemic, the impact may be different from that

estimated as at the date of approval of these financial statements But the Company believes that it will bqable to continue to

manage the situation without impacting the business substantially

The various amounts disclosed in Notes to Financial Statements are rounded off to nearest thousands

The figures disclosed in Notes to Financial Statements are rounded off to nearest thousands The figures in respect of previous

year have been regrouped / recast wherever necessary to confirm the current year classification

For & on behalf of the Board

Managing Director Director

54
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Plage . Vadodara
Date July 19,2022

DIN:01064190

Place : Vadodara
Date : July 19,2022

DIN: 03575362

For Naresh & Co,,

Mcm No.107606

i,

N1106928W)Chartered Accoun

t,



YASH HIGHVOLTAGE LTD.
Notes Forming Part of the Financial Statements for the year ended 31't March ,2022

28. Additional Regulatory lnformation :

(i) There are no immovable properties (other than properties where the Company is a lessee
and the lease agreements are duly executed in favour of the lessee) whose title deeds
are not held in the name of the Company

(ii) The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment

(iii) The Company has not granted any Loans or Advances in the nature of loans to
Promoters, Directors, KMPs and Related Parties either severally or jointly with other
persons.

(iv) The capital work-in-progress ageing schedule for the year ended on March 31,2022 &
March 31,2021 (P Y ) is as follows:

(a) CWIP ageing schedule

(b) As on the date of the balance sheet, there are no capital work-in-progress projects
whose completion is overdue or has exceeded the cost, based on approved plan

(v) The Company did not have and lntangible Assets under Development as at the end of
the year.

(vi) No proceedings have been initiated or are pending against the Company for holding any
benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and

the Rules made thereunder

CWIP

Amount in CWIP for a period of Total
(<)

Less than 1

year (t)
1-2 years
(<)

2-3 years
(<)

More than
3 years
(<)

Projects in progress
(PY)

1,936.50
(14,852.89)

1,936.50
(14,852.89)

Projects temporarily
suspended



(vii) The Company has been sanctioned Working Capital Limits of t 66,000 which are inter-

alia against security of current assets. The Company has filed the Statements of Current

Assets on quarterlY basis.

On comparing the amounts appearing in the Statements filed at the end of each Quarter

as against those appearing in the books there were some differences in the amounts

shown as lnventory'/'TradjReceivables. A summary of the differences and reconciliation

thereof is as under :

Particulars As on
As provided
to Bank (t)

As per Books
(<)

Difference (t)

Book Debts

Inventory

30106t2021

30109t2021

31t1212021

3110312022

3110312022

81t470.65

91,606.90

74,317.48

99,390.47

91,642.29

81,617.44

84,783.04

75,394.90

94,530.80

91,550.63

(146.7e)

6,823.85

(1,077.41)

4,859.67

91.66

As such the Company, being a private company, is not required to prepare quarterly

financial statemenis. The quarterly statements are submitted based on unaudited data as

at each quarter end. As against the same, the amounts appearing in the above table as

per books are the final audited numbers. As such, the only major discrepancies are in the

Book Debts for Quarter ended september,2o2l and March ,2022.ln the quarter ended

September ,2021, there were certain receipts which could not be identified against any

particular party initially and hence were shown as advance instead of reducing from debtor

which was subseqr.ntty rectified. ln the quarter ended March, 2022, effect of late delivery

charges deducted by certain customers was pending to be given at time of submission to

bank which *r. .rb."quently given at the time of audit. As such, the discrepancies did

not have effect on the amounts drawn against the sanctioned limits'

(viii)The company has never been declared as a wilful Defaulter by any bank or financial

institution or other lender.

(ix) The company has not entered into any transactions with struck-off companies'

(x) There are no charges or satisfaction yet to be registered with Registrar of Companies

beyond the statutory period or otheruvise'

(xi) The company has not made any downstream investments in any other companies'

(xii) There was no Scheme of Arrangements during the year

\



(xiii)The Company has not advanced or loaned or invested funds (either borrowed funds or

share premium or any other sources or kind of funds) to any oth_er pers.on(s) or entity(ies)'

rncludihg foreign entities (intermediaries) with the understanding (whether recorded in

writing olr otfrenruise) that the intermediary shall directly or indirectly lendor invest in other

p"r.o-n or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company

(Ultimate Beneficiaries) or provide any guarantee, security or the like to or on behalf of

the Ultimate Beneficiaries

(xiv)The company has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including

foreign entities (funding party) with ihe understanding (whether recorded in writing or

otheivise) that the coripany-shall directly or indirectly lend or invest in other person or

entities identifieJ in any ,.nn"r whatsoever by or on behalf of the funding party (Ultimate

Beneficiaries) or provide any guarantee, seiurity or the like on behalf of the Ultimate

Beneficiaries

(xv) The company has paid t 3,006.30 (P.Y. t 2,144.31) as dividend to non-resident

shareholder.


